
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB
ČÍSLO 20/2700/0005

Smluvní strany

Název: Česká republika - Generální finanční ředitelství 
Sídlo: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město
Zastoupená: , vedoucím Oddělení IT v Hradci Králové
IČO: 72080043 
DIČ: CZ72080043
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Doručovací adresa:   Generální finanční ředitelství

Oddělení informačních technologií v Hradci Králové
Horova 17
500 02 Hradec Králové

jako Objednatel (dále jen „Objednatel“)

na straně jedné

a

Název: SENTA, spol. s r.o.
Sídlo: Náhon 277, 500 09 Hradec Králové
Zastoupená: , jednatelem
IČO: 48153028
DIČ: CZ48153028
Bankovní spojení:                   
Číslo účtu: 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka
3378

jako Zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“)

na straně druhé 

dále též jako „smluvní strany“

uzavřely  na  základě  výsledků  výběrového  řízení  o  veřejné  zakázce  malého  rozsahu
s názvem  „Provádění  pozáručních  oprav  kopírovacích  strojů,  multifunkčních  zařízení  a
tiskáren  pro  pracoviště  Finančního  úřadu  pro  Královéhradecký  a  Finančního  úřadu  pro
Pardubický kraj a jimi řízených pracovišť“, a v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona
č. 134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen
„ZZVZ“) a § 2586 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto

Smlouvu o poskytování servisních služeb

 (dále jen „smlouva“)



I. Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje provádět pozáruční opravy kopírovacích strojů,
multifunkčních zařízení,tiskáren a  jejich  příslušenství  (dále jen  „servis“)  za podmínek
stanovených touto smlouvou. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté plnění cenu
dle příslušných ustanovení této smlouvy.

2. Předmět smlouvy dále spočívá v provádění profylaktických služeb jako je vyčištění za-
řízení od prachu, kontrola elektrických spojů namáhaných částí  a dalších případných
úkonů dle doporučení výrobce zařízení včetně kontroly funkce zařízení, úprav konfigura-
ce, aktualizace firmware a oprav na základě požadavků Objednatele.  Smluvní strany
uzavírají tuto smlouvu v zájmu splnění všech požadavků kladených na uvedenou výpo-
četní techniku dle platných obecně závazných právních předpisů a technických norem,
pokynů výrobce a dle požadavků Objednatele.

3. Předmětem plnění jsou opravy/výměny vadných dílů kopírovacích strojů, multifunkčních
zařízení a tiskáren a jejich dalšího příslušenství.

II. Místo plnění a rozsah

1. Místa plnění jsou objekty Finančního úřadu pro Královéhradecký kraj a Finančního úřa-
du pro Pardubický kraj a jimi řízená pracoviště specifikovaná v Příloze č. 2 - Cenová na-
bídka – doprava do místa plnění této smlouvy.

2. Vadná zařízení  budou  Objednatelem ze všech pracovišť,  uvedených  v  Příloze č.  2,
shromažďována na Finančním úřadu pro Královehradecký kraj,  Horova 17 (dále  jen
„místo svozu“).  Odvoz shromážděné vadné techniky provede pověřený zaměstnanec
Zhotovitele z místa svozu do místa svého servisního střediska na základě vyžádání ze
strany pověřené osoby Objednatele.  Objednatel techniku připraví ke svozu a připraví
předávací protokol, viz odst. 3 tohoto článku Smlouvy. Cena za svoz dle Přílohy č. 2 v
Tabulce č. 2 zahrnuje veškeré náklady na dopravu vadných zařízení servisního středis-
ka Zhotovitele a dopravu opravené techniky zpět ze servisního střediska Zhotovitele.
Výzva ke svozu bude učiněna telefonicky, e-mailem nebo prostřednictvím HelpDesku
Zhotovitele. Zhotovitel též zajistí dovoz opravené techniky zpět do míst svozu.

3. Převzetí opraveného zařízení ze servisního střediska bude potvrzeno protokolem, pode-
psaným  v  místě  převzetí  pověřeným  zaměstnancem  Objednatele  a  pověřeným  za-
městnancem Zhotovitele. Protokol musí obsahovat minimálně tyto údaje:

 název a sériové číslo zařízení

 název pracoviště zadavatele, z kterého bylo vadné zařízení dovezeno do místa svozu

 stručný popis závady

 stručný popis způsobu opravy 

Další péči o zařízení zajistí pověřený zaměstnanec Zhotovitele, tzn. i případné zabalení
vadného zařízení do přepravních obalů. Výzva ke svozu ze strany objednatele bude uči-
něna telefonicky, e-mailem nebo prostřednictvím HelpDesku dodavatele. Dodavatel za-
jistí dovoz opravené techniky zpět do míst svozu tak, aby byly splněny lhůty pro prove-
dení oprav.

4. U zařízení s těžkou manipulací bude jeho oprava provedena Zhotovitelem přímo v místě
instalace – tj. na pracovištích Objednatele a to na základě vyžádání pověřenou osobou
Objednatele. Pověřená osoba Objednatele oznámí konkrétní potřebu takového servisní-
ho zásahu Zhotoviteli telefonicky nebo e-mailem. Tyto opravy musí být prováděny v pra-
covní dny (pondělí – pátek) v době od 8:00 do 15:00, nebude-li s pověřenou osobou Ob-
jednatele dohodnuto jinak. Zhotovitel potvrdí příjem požadavku Objednateli telefonicky,



e-mailem  nebo  prostřednictvím HelpDesku  Zhotovitele,  při  kterém současně  stanoví
předběžnou cenu zásahu a termín dokončení opravy.

5. Dohodou mezi Zhotovitelem a Objednatelem je sjednán následující rozsah poskytování
servisu zařízení (dále také jako „servisních služeb“).



6. Opravy a údržba zařízení

Opravy a údržba zařízení zahrnují veškeré činnosti potřebné k diagnostice závady za-
řízení či  jeho  části  a  její  následné  opravě  či  údržbě  v souladu  s  předepsanými
technickými  parametry  platnými  pro  toto  zařízení,  event.  další  úpravy  vyžádané
Objednatelem. 

Opravami a údržbou se rozumí zejména:

a) diagnostika závady vadného zařízení,
b) oprava závady,  na něž se nevztahuje smluvní  záruka,  zejména oprava závad

způsobených  běžnými  provozními  poruchami,  neodbornou  manipulací  anebo
způsobených vyšší mocí,

c) výměna komponent zařízení,
d) test funkčnosti opravovaného zařízení.

Doba plnění jednotlivých servisních zásahů, resp. lhůta pro odvoz nahlášené vadné tech-
niky v běžné pracovní době od 7 do 17 hodin z místa svozu je
 v případě nahlášení požadavku do 10:00 hod dopoledne - odvoz ještě týž den,

 v případě nahlášení požadavku po 10:00 hod – odvoz nejpozději následující pracovní
den

Zhotovitel zajistí provedení opravy a vrácení zařízení zpět do místa svozu maximálně do
4 pracovních dnů od jejich odvozu do servisního střediska Zhotovitele. V případě, že
oprava  bude  prováděna  přímo  na  pracovišti  Objednatele,  je  tato  doba  počítána  od
okamžiku  nahlášení  požadavku.  Lhůty  pro  tyto  opravy  jsou  však  v tomto  případně
prodlouženy o jeden pracovní den.

7. Při nepředvídatelné situaci, kdy by došlo k překročení odsouhlasené předběžné ceny
zásahu nebo termínu dokončení opravy, je Zhotovitel povinen o tomto předem Objedna-
tele informovat.

8. Náhradní díly, jejichž ceny nejsou uvedeny v této smlouvě a které bude Zhotovitel Ob-
jednateli dodávat, budou dodávány nejvýše v ceně v daném období v ČR obvyklé. V ná-
vaznosti na cenový vývoj může Objednatel provést 1x za 3 měsíce hodnocení cen do-
dávaných  náhradních  dílů  a  výkonů.  Dle  tohoto  hodnocení  má  Objednatel  právo
dojednat pro následující období nižší cenu a odebírat zboží za ceny v místě a čase ob-
vyklé, ne však vyšší než uvedené ve smlouvě.

III. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za plnění předmětu této smlouvy tak, jak je uvedeno 
v Příloze č. 1 - Cenová nabídka – modelové příklady této smlouvy, která je její nedílnou 
součástí.

2. Cena za cestovní náklady do místa plnění je uvedena v Příloze č. 2  - Cenová nabídka – 
doprava do místa plnění této smlouvy.

- ceny za cestovní náklady budou účtovány jen v případě oprav nebo jiných vyžá-
daných úkonů v místě plnění přímo u Objednatele

pozn. Objednatele: Není-li Zhotovitel plátcem DPH, uvádí pouze cenu bez DPH.



3. Zhotovitel potvrdí příjem požadavku /opravy/ Objednatele telefonicky nebo e-mailem 
nebo prostřednictvím HelpDesku Zhotovitele, při kterém stanoví předběžnou cenu zá-
sahu a termín dokončení opravy.

4. Cena za plnění bude hrazena průběžně v době trvání smlouvy, a to vždy na základě da-
ňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného Zhotovitelem za provedení údržby nebo
opravy 1x za kalendářní měsíc a to zvlášť za pracoviště Finančního úřadu pro Králové-
hradecký kraj a zvlášť za  Finančního úřadu pro Pardubický kraj. Cena na faktuře bude
vypočítána dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 této smlouvy. Přílohou každé faktury musí být
servisní  protokol  potvrzený  kontaktní  osobou  Objednatele,  kterým  bude  potvrzeno
převzetí provedených prací.

5. Změna ceny za dílo včetně DPH je možná pouze v případě, že dojde v průběhu plnění
předmětu smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato změna
nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu smlouvy a nebude proto
pořizován  dodatek  ke smlouvě.  Zhotovitel  bude fakturovat  sazbu DPH platnou  v den
zdanitelného plnění.

6. Smluvená cena může být navýšena pouze po vzájemné dohodě smluvních stran formou
písemného dodatku, a to maximálně o míru inflace za uplynulý kalendářní rok oficiálně
vyhlášenou Českým statistickým úřadem. 

7. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména
náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a ná-
ležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku, případně i náležitosti dle § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je-li Zhotovitel
plátcem DPH. 

8. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu uvedeného v záhlaví smlouvy.
Je-li  Zhotovitel  plátcem DPH,  musí  se  jednat  o  bankovní  účet  zveřejněný způsobem
umožňující dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zně-
ní pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude i kopie potvrzeného předávacího protokolu.

9. Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Za
den splnění  platební  povinnosti  se považuje  den odepsání  fakturované částky z ban-
kovního účtu Objednatele na bankovní účet Zhotovitele.

10. Fakturu  Zhotovitel  Objednateli  doručí písemně,  buď  na  doručovací  adresu  uvedenou
v záhlaví této smlouvy, nebo elektronicky do datové schránky Objednatele či na e-mai-
lovou adresu  Objednatel upřednostňuje elektronické faktury vy-
tvářené v IS DOC nebo ve formátu PDF.

11. Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž
by došlo k prodlení s její úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Zhotovitel je povi-
nen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů po-
čne plynout ode dne doručení opravené faktury Objednateli.

12. Platba bude provedena výhradně v české měně a rovněž všechny cenové údaje budou
uvedeny v této měně.

13. Smluvní strany se dohodly, že je-li Zhotovitel plátcem DPH a je v okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá
z jiných skutečností rozhodných pro ručení Objednatele, je Objednatel oprávněn zaplatit
Zhotoviteli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle



platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě
DPH správci daně bude Objednatel Zhotovitele informovat kopií oznámení pro správce
daně dle §109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bez zbytečného odkladu.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Opravy a další servisní činnosti bude Zhotovitel provádět v rozsahu a způsobem stano-
veným v této smlouvě, příslušnými platnými právními předpisy, jakož i technickými nor-
mami.

2. Opravy a další servisní činnosti budou prováděny na základě objednávky Objednatele.
Objednávku lze učinit písemně, telefonicky na servisním čísle , nebo e-mai-
lem:  

3. Zhotovitel  odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti  a ochraně zdraví při  práci
a předpisů o ochraně životního prostředí.

4. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k provádění
díla podle této smlouvy.

5. Objednatel  se zavazuje,  že zabezpečí  pro Zhotovitele přístup do všech částí  objektu
(prostory místa plnění) pro vykonání potřebných prací.

6. Zhotovitel je povinen zajišťovat úklid v místě plnění a na svoje náklady likvidovat odpady
vzniklé při jeho činnosti v souladu s platnými právními předpisy.

7. Zhotovitel je povinen počínat si v prostorách místa plnění tak, aby nedocházelo ke ško-
dám na majetku Objednatele.

8. Zhotovitel odpovídá Objednateli za veškerou újmu, která mu vznikne v souvislosti s plně-
ním předmětu této smlouvy Zhotovitelem. Vzniklá újma bude Zhotovitelem bezodkladně
odstraněna; v případě nemožnosti odstranění vzniklé škody bude tato Zhotovitelem Ob-
jednateli nahrazena v penězích.

V. Záruka 

1. Zhotovitel poskytuje na dodané náhradní díly, služby a práce záruku 12 měsíců ode dne
jejich realizace. Na náhradní díly podléhající časovému opotřebení (například akumulá-
tory, baterie a ventilátory) Zhotovitel poskytne záruku v rozsahu a za podmínek, vyplýva-
jících ze záručních podmínek výrobců těchto dílů. 

2. Objednatel je povinen reklamovat zjištěné vady díla písemně u Zhotovitele, a to bez zby-
tečného odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční doba na re-
klamované dílo či jeho část.

3. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady díla do 48 hodin od jejího
nahlášení Objednatelem a reklamovanou vadu odstranit do 5 dnů od jejího nahlášení
poruchy Objednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4. O odstranění záručních vad bude sepsán Zápis o odstranění vad.

5. Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady ve lhůtě dle smlouvy či oznámí-li Objednateli,
že  vady  neodstraní,  může  Objednatel  požadovat  místo  odstranění  vady  přiměřenou
slevu z ceny za dílo, nebo může od smlouvy odstoupit, nebo může po předchozím pí-
semném  oznámení  Zhotoviteli  odstranit  přiměřeným  způsobem  vadu  sám  nebo
prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele, bez poškození ztráty svých práv
plynoucích ze záruky za jakost díla jako celku, a Zhotovitel je povinen nahradit Objedna-
teli náklady přiměřeně vynaložené Objednatelem na odstranění vady.



6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace
odeslaná Objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže Objednatel dílo užívat pro vady, za kte-
ré Zhotovitel odpovídá.

8. Vypořádáním nároků Objednatele z odpovědnosti Zhotovitele za vady díla není dotčen
nárok Objednatele na náhradu újmy.

VI. Sankční ujednání a náhrada újmy

1. V případě  prodlení  Zhotovitele  s provedením  díla  má  Objednatel  právo  uplatnit  vůči
němu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za dílo včetně DPH za každý i za-
počatý den prodlení.

2. V případě, kdy Zhotovitel nedodrží limity pro servisní zásahy stanovené ve smlouvě a
prokazatelně nedoloží, že příčinou nedodržení limitu byla „vyšší moc“, vzniká Objednateli
za každé takové porušení smluvní pokuta ve výši 2 tis. Kč bez DPH. Na tuto smluvní
pokutu bude objednavatelem vystaven daňový doklad (faktura),  nejpozději  do 15 dnů
kalendářního měsíce následujícího po posledním kalendářním měsíci, ve kterém došlo k
nedodržení limitu pro servisní zásahy stanovené ve smlouvě.

9. V případě  prodlení  kterékoliv  smluvní  strany  se  zaplacením  peněžité  částky,  má
oprávněná smluvní strana právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené na-
řízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spo-
jených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpi-
sů.

10. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ. 

11. Smluvní pokutu uhradí Zhotovitel na bankovní účet Objednatele ve lhůtě splatnosti 30
dnů od doručení jejího vyúčtování, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním přípa-
dě jinak.

12. Zaplacením smluvní  pokuty není  dotčeno splnění  povinnosti,  která je prostřednictvím
smluvní pokuty zajištěna.

13. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené
újmy vzniklé v souvislosti s provedením díla. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává
do  případné  náhrady  újmy.  Případná  újma  bude  hrazena  v penězích,  je-li  to  dobře
možné a žádá-li to poškozený, hradí se škoda uvedením do předešlého stavu. 

14. Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany Zhotovitele se nepřipouští.

15. Zhotovitel  odpovídá  za  veškerou  újmu  způsobenou  Objednateli  porušením  smlouvy
v plné výši. Náhrada újmy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

VII. Ochrana informací

1. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se vlastní
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich
zveřejnění  nebo zpřístupnění  třetí  osobě mohlo způsobit  újmu druhé smluvní  straně.
Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost. 

2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé strany bez
jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabez-
pečení těchto informací. 



3. Zhotovitel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti
a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto zá-
vazkovém vztahu zavázán sám.

4. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle smlouvy se nevztahuje na informace:

a) smluvní  strana  prokáže,  že  je  tato  informace  veřejně  dostupná,  aniž  by  tuto
dostupnost způsobila sama smluvní strana;

b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpří-
stupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;

c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou
informaci;

d) je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím pří-
slušného orgánu státní správy či samosprávy;

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývající-
ho z příslušných právních předpisů.

5. Závazek  mlčenlivosti  není  časově  omezen.  Povinnost  zachovávat  mlčenlivost  o dů-
věrných informacích trvá i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení účinnosti smlouvy.

6. Zhotovitel  se  rovněž  zavazuje  pro  případ,  že  se  v  rámci  plnění  předmětu  smlouvy
dostane do kontaktu s osobními údaji,  že je bude ochraňovat  a nakládat  s nimi plně
v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení plnění smlouvy. 

7. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena. 

8. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo poža-
dovat náhradu takto vzniklé újmy.

9. V případě porušení povinností  uložených smluvním stranám tímto článkem má druhá
smluvní strana právo na smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý případ porušení.

VIII. Uveřejňování informací

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může
být  uveřejněna  na  internetových  stránkách  Objednatele  a  na  profilu  Objednatele,
V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) uveřejní
Objednatel smlouvu v registru smluv. 

IX. Kontaktní osoby

1. V celém rozsahu práv a povinností vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat:

Za Objednatele:

a) ve věcech smluvních a technických: , vedoucí Oddělení IT v Hradci
Králové, tel.: 8, email: 

b) ve věcech technických: , referent Oddělení IT v Hradci Králové, tel.: 
, email:

Za Zhotovitele:



a) ve věcech smluvních: , tel.:  email: o

b) technických a ve věcech předání díla: , tel: ,  email: 

2. Osoby oprávněné jednat jménem Zhotovitele a Objednatele ve věcech technických a ve
věcech  předání  a  převzetí  díla  jsou  oprávněny  jménem  Zhotovitele  a  Objednatele
sepsat, podepsat a mimo to také uznat či neuznat oprávněnost vytčených vad – rekla-
mací.

3. O všech  změnách  kontaktních  osob  a  spojení,  které  jsou  uvedeny  v odst.  1  tohoto
článku, se budou smluvní strany neprodleně písemně informovat, taková změna není
důvodem pro sepsání dodatku ke smlouvě.

XI. Doba trvání smluvního vztahu

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá účinnosti prvním dnem následu-
jícího měsíce po jejím uzavření.

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit dohodou smluvních stran.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i  bez
udání důvodu.  Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Každá  ze  smluvních  stran  má  právo  odstoupit  od  smlouvy,  dojde-li  druhou  smluvní
stranou k porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

5. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany Zhotovitele se považuje zejména:

a) prodlení Zhotovitele s dokončením opravy o více než 72 hodin,

b) porušení povinnosti odstranit vady díla dle čl. V smlouvy,

c) jakékoliv porušení smluvní povinností Zhotovitelem, které nebude odstraněno či na-
praveno do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení písemné výzvy
Objednatele k nápravě,

d) porušení povinnosti Zhotovitele k ochraně důvěrných informací.

6. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany Objednatele se považuje zejmé-
na:

a) prodlení Objednatele s úhradou faktury delší než 30 kalendářních dnů, nedojde-li
k nápravě ani do 10 kalendářních dnů po doručení písemné výzvy Zhotovitele k ná-
pravě,

b) jakékoliv  porušení smluvní  povinnosti  Objednatelem,  které nebude odstraněno či
napraveno do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení písemné vý-
zvy Zhotovitele k nápravě.

7. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případech, že:

a) Zhotovitel vstoupí do likvidace, nebo,

b) je proti Zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh v
zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, nebo

c) je proti Zhotoviteli zahájeno trestní stíhání

8. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode
dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně.

9. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků z odpovědnosti  za
vady a ze záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních



pokut, ustanovení o ochraně důvěrných informací, ani další ustanovení o právech a po-
vinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení smlouvy.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud smlou-
va  nepodléhá  uveřejnění  v  registru  smluv  podle  zákona  o  registru  smluv,  nabývá
účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, v opačném případě dnem zveřejně-
ní v registru smluv, nejdříve však 13. července 2020. 

2. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, od-
souhlasenými oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

4. Veškeré spory vzniklé mezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy budou roz-
hodovány místně a věcně příslušnými soudy České republiky.

5. Smluvní  strana je  povinna  bez zbytečného dokladu  písemně oznámit  druhé smluvní
straně  změnu  údajů  uvedených  v záhlaví  smlouvy.  Ke  změně  bankovního  spojení
včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem ke
smlouvě.

6. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným,
nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení smlou-
vy. Smluvní strany nahradí do 30 pracovních dnů od doručení výzvy druhou smluvní
stranou neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vy-
mahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, pří-
padně uzavřou v tomto smyslu smlouvu novou.

7. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající
ze smlouvy na třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

9. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem
seznámily, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a
srozumitelně, což potvrzují svými podpisy.



10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka – modelové příklady

Příloha č. 2 – Cenová nabídka – doprava do místa plnění

V Hradci Králové dne 1. 7. 2020 V Hradci Králové, dne 29. 6. 2020

za Objednatele: za Zhotovitele:

vedoucí Oddělení informačních

technologií 

jednatel


	I. Předmět smlouvy
	II. Místo plnění a rozsah
	IV. Práva a povinnosti smluvních stran
	1. Opravy a další servisní činnosti bude Zhotovitel provádět v rozsahu a způsobem stanoveným v této smlouvě, příslušnými platnými právními předpisy, jakož i technickými normami.
	2. Opravy a další servisní činnosti budou prováděny na základě objednávky Objednatele. Objednávku lze učinit písemně, telefonicky na servisním čísle 495 515 570, nebo e-mailem: servis@senta.cz
	3. Zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisů o ochraně životního prostředí.
	4. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k provádění díla podle této smlouvy.
	5. Objednatel se zavazuje, že zabezpečí pro Zhotovitele přístup do všech částí objektu (prostory místa plnění) pro vykonání potřebných prací.
	6. Zhotovitel je povinen zajišťovat úklid v místě plnění a na svoje náklady likvidovat odpady vzniklé při jeho činnosti v souladu s platnými právními předpisy.
	7. Zhotovitel je povinen počínat si v prostorách místa plnění tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku Objednatele.
	8. Zhotovitel odpovídá Objednateli za veškerou újmu, která mu vznikne v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy Zhotovitelem. Vzniklá újma bude Zhotovitelem bezodkladně odstraněna; v případě nemožnosti odstranění vzniklé škody bude tato Zhotovitelem Objednateli nahrazena v penězích.

	V. Záruka
	VI. Sankční ujednání a náhrada újmy
	XI. Doba trvání smluvního vztahu
	1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá účinnosti prvním dnem následujícího měsíce po jejím uzavření.
	2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit dohodou smluvních stran.
	3. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
	4. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy, dojde-li druhou smluvní stranou k porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
	5. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany Zhotovitele se považuje zejména:
	6. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany Objednatele se považuje zejména:
	7. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případech, že:
	1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv, nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, v opačném případě dnem zveřejnění v registru smluv, nejdříve však 13. července 2020.
	2. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.


